

Joensuun kaupungin kehittämishankemäärärahasta rahoitetut hankkeet 2023

Vuosiraportti

KULTTUURIN UNELMAVUOSI 2023

Toteutus: 1.5.2022 – 31.12.2023. Rahoitusohjelma: Euroopan aluekehitysrahasto, kokonaisbudjetti 620 000 €, josta EAKR/Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 496 000 € ja Joensuun kaupunki 124 000 €.

Toteuttaja: Joensuun hyvinvoinnin palvelualueen kulttuuripalvelut

Tavoitteet: Joensuun kulttuurin unelmavuoden päätavoitteet ovat kulttuurin vahvistaminen, kulttuuri-, taide ja tapahtuma-alan elinvoimaisuus sekä hyvinvoinnin lisääminen alueella. Tarkoituksena on aktivoita alueen yrityksiä ja yhteisöjä sekä kulttuurin harrastajia ja kuluttajia. Hankkeen kautta halutaan löytää uusia toimialat ylittäviä yhteistyömalleja, jotka voidaan juurruttaa osaksi Joensuun kulttuurikenttää. Hanke tukee Joensuun kaupungin strategista päämäärää elinvoimaisesta Joensuusta, jossa painopisteet ovat kestävydessä, oppimisessa sekä houkuttelevassa toimintaympäristössä.

Toimenpiteet: Hankkeessa kehitetään kulttuurisisältöjä tuottavien yritysten ja yhteisöjen toimintaympäristöä luomalla uusia toimintamalleja, jotka kantavat pitkälle tulevaisuuteen. Uusien palveluinnovaatioiden ja -konseptien kehittämisellä vahvistetaan sekä yritysten, yhteisöjen ja koko alueen elinvoimaa sekä lisätään työllisyyttä ja taloudellista kasvua ja kehitystä. Yhteistyötä tehdään, kehitetään ja rakennetaan niin kaupungin sisällä toimijoiden sekä hallinnonalojen välillä, kuin maakunnallisten, ylimaakunnallisten, valtakunnallisten toimijoiden kanssa.

Vuoden 2023 tuloksia: Hankkeen virallinen tapahtumavuosi oli 2023. Hankkeen toimesta toteutettiin kantakaupungissa ja pitäjillä 178 erilaista maksutonta tapahtumaa, joissa kävijämäärä oli 187 025 henkilöä. Hanke työllisti 675 luovan alan toimijaa. Suurimmat tapahtumat olivat kaksipäiväinen Karjalan Kurmee Joensuun kauppatorilla kesä-heinäkuun vaihteessa sekä hankkeen avajaisjuhla Botaniassa tammikuussa ja päätöstapahtuma Joensuun Kauppatorilla 31.12.2023. Kulttuuritupsahdusten kautta toteutettiin yhteensä 105 tapahtumaa. Tehdyn kansalaiskyselyn mukaan 87 % vastaajista toivoi Kulttuurivuodelle jatkoa. Viestintää tehtiin aktiivisesti omissa sekä yhteistyökumppaneiden some-kanavissa sekä lehdissä ja kaupungin diginäytöillä. Hanke pääsi kolme kertaa vuoden aikana MTV-uutisten loppukevennykseen.

Lisätiedot:

Katriina Leppänen, Joensuun kaupunki, katriina.leppanen@joensuu.fi

Facebook, Instagram [joensuunkulttuurinunelmavuosi](#)

Nettisivut: www.unelmavuosi.fi



J • ENSUU

SAIMAA EUROPEAN REGION OF GASTRONOMY –KOORDINAATIOHANKKEET 2022-2025

Toteutus: Hanke 1. 1.4.2022-31.12.2023 Rahoitusohjelma: Euroopan aluekehitysrahasto, kokonaisbudjetti 510 000 €, Joensuun kaupungin osuus 10 000 €. Hanke 2. 1.8.2023-31.12.2025 Rahoitusohjelma: Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto JTF, kokonaisbudjetti 762 956 €, Joensuun kaupungin osuus 10 000 €.

Toteuttaja: Etelä-Savon maakuntaliitto yhteistyössä Saimaan kolmen maakunnan (Etelä-Savo, Etelä-Karjala ja Pohjois-Karjala), 8 kaupungin/kunnan (Joensuu, Kitee, Nurmes, Lappeenranta, Imatra, Mikkeli, Savonlinna ja Puumalan), Lake Saimaa ry:n, XAMKin ja Kauppakamarien kanssa.

Tavoitteet: Saimaan kolme maakuntaa (Etelä-Savo, Etelä-Karjala ja Pohjois-Karjala) muodostavat Saimaa European Region of Gastronomy -alueen vuonna 2024. Kyseessä on korkealaatuisen ruokakulttuurin ja taiteen yhdistäminen osaksi Saimaan maakuntien matkailua ja niiden nostaminen kasvavaan kansainväliseen tietoisuuteen. Status on myönnetty tammikuussa 2023 ICGAT (Institute of Gastronomy, Culture, Arts and Tourism) -järjestön toimesta. Statuksen hakuprosessi ja juhluvuoden 2024 valmistelu on ollut keskeinen tavoite Saimaa European Region Gastronomy management -hankkeessa 2022–2023. Hankkeen tavoitteena oli luoda Saimaan alueelle pysyvä kansainväliset edellytykset täyttävä verkostomainen toimintamalli ruoka- ja kulttuurimatkailun ympärille. Tavoitteena oli myös luoda uudenlaisia arvoketjuja, jotka tukeutuvat elinvoimaisempaan, kestävämpään ja vetovoimaisempaan Saimaan alueeseen, joka on tunnettu ruoastaan, kulttuuristaan ja luovista ratkaisuistaan. European Region of Gastronomy 2024 - status luo tälle toiminnalle kansainväliset verkostot ja edellytykset.

Toimenpiteet: 1. hankkeen aikana luotiin ja tehtiin toimialarajat ylittävää kehittämistoimintaa Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailun ympärille, yhtenä tavoiteltavana tuloksena oli Saimaa Region of Gastronomy 2024-status, joka luo kansainvälistä näkyvyyttä, osaamista ja kontakteja alueelle. Hankkeessa muodostettiin monialaista, ylimaakunnallista yhteistyöverkostoa sekä jäsentynyttä hankekokonaisuutta. Hankkeen rooli on ollut koordinoita yhteistä toimintaa sekä luoda uusia toiminta-alustoja yhteistyön ja yhteisen kehittämisen työkaluiksi. Juhlavuosi 2024 toteutetaan Saimaa ERG -koordinaatiohankkeella 1.8.2023– 31.12.2025.

Vuoden 2023 tuloksia: Hankkeen tuloksena syntyi alueellinen vahva ja tavoitteellinen Saimaa ERG-yhteistyöverkosto. Taste Saimaa Partner -verkostoon on liittynyt jo 90 yritystä, jotka esitellään Taste Saimaa -verkkosivuilla, sekä Itäisen Suomen helmet -karttasovelluksessa. Sovellus nostaa lisäksi esiin alueemme nähtävyyksiä ja kohteita (jo lähes 300 kohdetta tunnustettuna). Itäisen Suomen elinvoimaisuuden, kulttuurin, gastronomian ja matkailun kehittämishankkeista muodostettuun hankeperheeseen on liittynyt matkan varrella 23 hanketta. Taste Saimaa on saanut lähes 100 mediaosumaa, joista 21 valtakunnallisessa ja 5 kansainvälisessä mediassa, merkittävimpiä; National Geographicin The Cool List 2024, Wall Street Journal ja Forbes. Valmisteluhanke on järjestänyt yli 40 tapahtumaa, joihin on osallistunut lähes 1100 osallistujaa. Hanke on ollut mukana lisäksi 30 tapahtumassa, joista suurin on ollut Berliinissä järjestetty Grüne Woche (300 000 kävijää). Hankkeessa toteutettiin yhteensä kymmenen pilotointia tapahtumayhteistyöhön ja reitteihin liittyen. Pilotointeihin osallistui lähes 6500 kävijää. Hankkeet ovat toimineet aktiivisesti kansainvälisessä verkostossa ja tuoneet alueelle 4 uutta kansainvälistä kilpailua, joilla edistetään alueen toimijoiden kansainvälistymistä. Hanke on luonut Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailun markkinointimateriaalia, joka on saatavilla verkossa. Hanke valmistelelee ja kokoaa myös juhluvuoden ohjelmakokonaisuutta avajaisjuhlista kansainvälisten ryhmien vierailuihin ja maakunnallisiin tapahtumakalentereihin.

Lisätiedot:

Sari Kaasinen, hankejohtaja - sari.kaasinen@esavo.fi

Katriina Leppänen, kulttuurijohtaja Joensuun kaupunki - katriina.leppanen@joensuu.fi



Euroopan unionin
osarahoittama



TASTE
SAIMAA
PUREST FINLAND
LAKELAND

J • ENSUU

TALVIMATKAILUN JA TAPAHTUMATUOTANTOJEN UUSI KASVUSUUNTA

Toteutus: 1.5.2022-31.12.2023. Rahoitusohjelma: Euroopan aluekehitysrahasto, kokonaisbudjetti 297 738 €, josta EAKR/Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 238 190 € ja Joensuun kaupunki 59 548 €.

Toteuttaja: Joensuun kaupungin viestintä- ja tapahtumapalvelut

Tavoitteet: Hankkeen on määrä elvyttää koronasta kärsineitä matkailu- ja tapahtumatuotannon aloja uusille kasvu-urille sekä tasoittaa matkailun sesonkivaihtelua ympärivuotisemmaksi. Hankkeen tavoitteena on myös parantaa Joensuun löydettävyyttä merkittävien kokousten ja konferenssien järjestämispaikaksi entistä useammin ja myös tätä kautta saamme matkailijoita Joensuuhun.

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu kahteen työpakettiin: Työpaketti 1: Joensuun Laulurinteelle rakentuu hiihtolomaviikoille tapahtuma (8-10/2023). Kävijätavoite on 60 000. Yhteistyössä konseptin rakentumisessa on vähintään 16 erialojen yritystä, toimijaa ja palveluntarjoajaa. Tavoitteena on myös kolminkertaistaa Visit Joensuu-sivuston vierailut tammi-helmikuun aikana 2023. Työpaketti 2: Kokous- ja konferenssiklusterin rakentuminen Joensuun alueelle. Toimijoiden ekosysteemin kartoitus sekä yhden kansainvälisen ja kolmen valtakunnallisesti suuren kokouksen- ja/tai konferenssin saaminen Joensuun seudulle.

Vuoden 2023 tuloksia:

1. Työpaketti: Laulurinteen Lumipuisto rakentui hankesuunnitelman mukaisesti laulurinteelle viikoilla 8-10/2023. Tapahtumassa vieraili 58 000 kävijää. Yhteistyökumppaneita mukana oli kaikkiaan 15 ja muita palveluntarjoajia 8. Hankesuunnitelman mukaiset 8+8 yhteistyökumppania ylittyi. VisitJoensuu-sivuston kävijämäärät eivät aivan täyttyneet: vertailuna oli luku 11 000 tuhatta ja tavoite 33 000 vierailijaa sivuilla. Lopullinen sivustovierailujen määrä oli 28 000.

2. Työpaketti: Tavoite oli yhden markkinaehtoisesti toimivan tapahtumatuotantoalan yrityksen syntyminen. Tavoitetta ei saavutettu, mutta hankeaikana alueella on aloittanut uusi tapahtumatuotantoalan yritys Ideaomena Oy. Työpaketin tavoitteena oli myös yhden kansainvälisen kongressin saaminen Joensuun seudulle. Hanke teki yhteistyötä OPD2023-tapahtuman kanssa ja hanke vaikutti Pyöräliiton VeloFinland2023-tapahtuman saamiseksi Joensuuhun.

Mittarit: Hankkeen keskeisimpiin tuloksiin voidaan laskea yksi uusi työpaikka, joka aukesi hankkeen myötävaikutuksella. Tarkemmat numeeriset mittarit on eritelty hankkeen seuranta- ja loppuraportissa.

Lisätiedot: Markku Pyykkönen (markku.pyykkonen@joensuu.fi)
Facebook, Instagram, (Joensuun tapahtumapalvelut)
Nettisivut: talvikaupunki.fi / visitjoensuu.fi

LOGISTIIKAN VUOKSI – JOTTA LAIVAN LIIKKUISIVAT VUOKSEN VESISTÖSSÄ MYÖS TULEVAISUUDESSA

Toteutus: 8.5.2023-31.12.2024. Rahoitusohjelma: Kainuun liiton hallinnoima ”Itäisen Suomen elinvoimaa tukevat verkostohankkeet”
Lappeenrannan kaupunki toimii hankkeen päätoteuttajana. Kokonaisbudjetti 168 560 €, josta AKKE/Kainuun liitto 134 848 € ja Joensuun kaupunki 4 000 €.

Toteuttaja: Lappeenrannan kaupunki / Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala

Tavoitteet:

1. Ajantasaisen kuvan muodostaminen Vuoksen vesistöalueen rahtiliikenteen nykytilanteesta ja tulevaisuudesta, minkä pohjalta kehitetään toimiva liikennejärjestelmä vastaamaan alueen teollisuuden ja muiden lastia antavien yritysten tarpeita. Tavoitteena on turvata Saimaan sisävesiliikenteen tulevaisuuden toimintaedellytykset.
2. Satamien infrastruktuurin, palvelutarjonnan ja kilpailukyvyn parantaminen Vuoksen vesistöalueella.
3. Konkreettinen toteuttamissuunnitelma Saimaan laivakaluston uudistamiseen.
4. Ammattitaitoisen työvoiman saatavuuden varmistaminen Saimaan alueella käsittäen alusten ajohenkilöstön ja laivojen rakentamis-, korjaus- ja huoltotoiminnot.
5. Saimaan satamien yhteistoiminnan lisääminen

Toimenpiteet: 1. Markkina- ja logistiikkaselvitys, 2. Laivakaluston uudistamisselvitys, 3. Konkreettinen suunnitelma, 4. Yhteistoiminnan

Kehittämissuunnitelma  Toimenpiteiden vienti käytäntöön

Vuoden 2023 tuloksia: Markkina- ja logistiikkaselvitys, sekä laivakaluston uudistamisselvitys ovat valmistuneet. Hybridikoulutuksen järjestämisestä Savonlinnassa 2024-2025 on sovittu Ekamin kanssa, sekä digitaalisen tilannekuvan vaihtoehtojen kartoitus on aloitettu.

Lisätiedot: Marja Eskman, projektipäällikkö, marja.eskman@lappeenranta.fi, 040 768 3113

HELPOSTI JOENSUUHUN

Toteutus: 1.1.2023-31.12.2024. Rahoitus: maakuntaliiton Alueen kestäen kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahasto 80% + omarahoitusosuus. Kokonaisbudjetti 413 637€.

Toteuttaja: Joensuun kaupungin työllisyyspalvelut (työpaketti 1) ja Business Joensuu (työpaketti 2)

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on saada Joensuuhun pysyvästi asettuvia uusia asukkaita ja työntekijöitä alueen yritysten tarpeisiin. Hankkeessa kehitetään kaupungin muuttajapalveluita ja Muuttoagentti-palvelumallia, jolla palvellaan kaikkia tänne muuttavia työntekijöitä ja heidän perheitään uudella tavalla. Samalla kehitetään kaupungin muuttajamarkkinointia ja osajahoukuttelua yhdessä kaupungin markkinointiviestinnän kanssa. Yritysten palveleminen rekrytarpeissa, erityisesti kv-rekrytoinnin mallien kehittäminen.

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu kahteen työpakettiin: Työpaketti 1: Työvoimaa Suomesta. Kaupungin muuttajapalveluiden ja Muuttoagentti-palvelukonseptin kehittäminen. Muuttajia ja heidän perheitään palvellaan uudella tavalla, mm. autetaan työpaikan löytämisessä, asunnon, harrastusten, palveluiden ja muiden käytännön asioiden selvittämisessä. Muuttajapalveluiden markkinointi ja yhteistyö eri tahojen kanssa. Työpaketti 2: Työvoimaa Ulkomailta. Business Joensuun johdolla kehitetään palveluprosessi ja auditointipohja kv-rekrytointeja tekeville yrityksille sekä järjestetään kv-rekrytoinnin tapahtumia.

Vuoden 2023 tuloksia: Muuttoagentti-palvelu konseptoitu ja lanseerattu. Kaupungin verkkosivuille koottu hyödyllistä tietoa muuttajille (www.joensuu/muutameille) ja yhteydenottokanavat agenttiin. Toteutettu useita muuttajamarkkinoinnin kampanjoita yhdessä viestintäosaston kanssa. Suurimpien työnantajayritysten kanssa tehty taustahaastatteluita ja pidetty 3 workshopia rekrytointiteemasta. Viestitty ja verkostoiduttu aktiivisesti useiden eri toimijoiden kanssa. Ideoitu konseptia uusien joensuulaisten tilaisuuksista ja toteutettu pilotti-ilta. Jalkauduttu useisiin tapahtumiin, mm. Ilosaarirock 2023, jossa jututettiin yli 1200 festarikävijää. Testaa Joensuu –kilpailu kesällä, voittaja-kaverukset testasivat Joensuuta kesäkaupunkina monien elämysten kautta; paljon positiivista näkyvyyttä ja materiaalia jatkokäyttöön.

Mittarit: Muuttoagentilla yli 80 asiakasta. Hankkeeseen on sitoutunut 13 merkittävää työnantajayritystä ja rekrytoimenpiteissä mukana myös muita yrityksiä. Muuttajamarkkinoinnilla saavutettu runsaasti positiivista valtakunnallista näkyvyyttä, liikennettä kaupungin verkkosivuille ja yhteydenottoja muuttoagentille.

Lisätiedot: Janne Eerola, projektikoordinaattori, 050 595 2175, janne.eerola@joensuu.fi

Hankkeessa tuotettua materiaalia www.joensuu.fi/muutameille ja www.joensuu.fi/uusille

MEHTIMÄEN HYVINVOINNIN JA LIIKUNNAN TESTAUSASEMA – UUTTA LIIKETOIMINTAA, PALVELUITA JA YRITTÄJYYTTÄ

Toteutus: 1.10.2023-31.12.2025. Rahoitusohjelma: Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (Just Transition Fund, JTF), kehittämishankkeen kokonaisbudjetti 192 070 €, josta JTF-rahoitus 153 656 € ja Joensuun kaupunki 38 414 €. Koko ryhmähankkeen (kehittämishanke 1 195 090 € + investointihanke 964 758 €) kokonaisbudjetti 2 159 848 €.

Toteuttaja: Ryhmähanke, jonka toteuttajina Joensuun kaupunki (pää toteuttaja), Itä-Suomen liikuntaopisto (osatoteuttaja), Karelia Ammattikorkeakoulu Oy (osatoteuttaja) ja Itä-Suomen yliopisto (osatoteuttaja)

Tavoitteet: Hankkeella haetaan rohkeasti kasvua luomalla uudenlainen alusta oppimiselle, tutkimukselle ja valmennuksen kehittämiseksi. Alusta mahdollistaa myös tutkimuslähtöisen liiketoiminnan syntyminen ja opiskelijalähtöisen innovaatiotoiminnan. Alusta luo monialaisen tutkimus- ja oppimisympäristön liikunnan ja hyvinvoinnin aloille. Samalla luodaan koko maakuntaa palveleva liikuntaliiketoimintaa ja hyvinvoinnin alan elinkeinotoimintaa palveleva hybridiympäristö, josta saadaan digitaalisesti yhteys eri puolille maakuntaa.

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu viiteen työpakettiin, jotka jakautuvat hankkeen toteuttajien osalta seuraavasti: Työpaketti 1: Hankkeen kokonaiskoordinaatio ja viestintä (Joensuun kaupunki). Työpaketti 2: Joensuu Areenan testaus- ja mittausympäristön rakentaminen (ISLO). Työpaketti 3: Uuden liiketoiminnan alusta tulevaisuuden hyvinvointipalveluille (ISLO). Työpaketti 4: Oppimisympäristön rakentaminen (Karelia Ammattikorkeakoulu). Työpaketti 5: Liikunnan ja urheilun tutkimuksen ja sen yhdistämisen lisätyn todellisuuden mahdollisuuksiin (UEF).

Vuoden 2023 tuloksia: Tehty valmisteluja tiiviissä yhteistyössä toteuttajaorganisaatioiden kesken ja hankehakemuksia täydentäen. Investointisuunnitelmaa on täydennetty käyttäjäkuulemisten perusteella. Organisaatioiden ja hanketyöntekijöiden yhteistyö on käynnistynyt ja on tavattu hankkeen sidosryhmiä. Lisäksi on aikataulutettu työpakettien välisiä toimintoja sekä aloitettu viestintäsuunnitelman rakentaminen.

Mittarit: Joensuun kaupungin vastuulla olevan työpaketin tulosten mittareita: hanketoimijoiden tapaamisten säännöllisyys ja toimivuus sekä organisaatioiden perustoimintaan integroituminen, käyttäjäkuulemiset, sidosryhmätapaamisten määrä sekä viestinnän onnistuminen.

Lisätiedot: Tuomas Karjalainen (tuomas.karjalainen@joensuu.fi) / Joensuun kaupunki

ILMASTOKAUPUNKI JOENSUU 2025

Toteutus: 1.2.2023-30.6.2025. Rahoitusohjelma: Euroopan aluekehitysrahasto, kokonaisbudjetti 352 261 €, josta EAKR/Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 262 196 € ja Joensuun kaupunki 88 065 €.

Toteuttaja: Joensuun kaupungin konsernipalvelut

Tavoitteet: Hankkeessa edistetään energiatehokkaiden ja vähähiilisten yritysten, yritystoiminnan, sekä palvelu- ja tuotantoketjujen kehittymistä Joensuussa. Hankkeen tavoitteena on lisätä yritysten ja elinkeinoelämän tietoisuutta ja ymmärrystä toimiensa kasvihuonekaasupäästöistä ja niiden vähentämismahdollisuuksista, sekä sitouttaa paikalliset yritykset entistä vahvemmin yhteisiin ilmastotoimiin Joensuun vuodelle 2025 asettaman hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseksi. Hanke etsii uusia ratkaisuja ja kehittää yhteistoimintamalleja yritystoiminnan, yritysalueiden ja palvelukeskittymien kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi ja energia- ja resurssitehokkuuden kehittämiseksi.

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu kolmeen työpakettiin: Työpaketti 1: Yritysten vähähiilisyyspotentiaali. Työpakettissa selvitetään paikallisten tuotanto- ja palveluyritysten hiilijalanjälkeä ja mahdollisuuksia sen pienentämiseen hiilijalanjälkilaskentojen avulla. Työpaketti 2: Vähähiiliset tuotteet ja palvelut. Työpakettissa Joensuun seudun vähähiilistä ja energiatehokasta yritystoimintaa, palveluita ja yrityksiä tuodaan näkyväksi kaupungin viestinnässä, ja uutta toimintaa pilotoidaan ja yhteistyömahdollisuuksia kehitetään. Työpaketti 3: Tulevaisuuden ilmastokaupunki. Työpakettissa laaditaan visio ilmastoposiitiivisesta kaupungista 2030.

Vuoden 2023 tuloksia: Hanke on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä sen sidosryhmien kanssa. Yrityksille on järjestetty päästölaskentakoulutus ja -sparraus ja tukea laskentaan tarjottu yhteistyössä Karelia AMK:n kanssa. Ilmastotyössään pidemmällä oleville yrityksille puolestaan tarjottiin apua niiden ilmastoriskien arvioimiseksi. Ravintola-alalle on järjestetty aamukahvitilaisuus ja ilmastoannostyöpaja, jossa keskityttiin aterioiden hiilijalanjälkeen. Hankkeessa on aloitettu Joensuun ilmastokumppanuusverkoston viestinnän kehittäminen ja hankkeesta on saatu lisäresurssia uusien ilmastokumppaneiden hankkimiseksi. Uusien innovaatioiden edistämiseksi yhteistyössä Business Joensuun ja muiden kumppaneiden kesken järjestettiin Hack Me Up-ideointikilpailu. Hankkeen toiminnasta on viestitty aktiivisesti Climate Joensuun kanavissa.

Mittarit: Hanke on ensimmäisenä vuotenaan tavoittanut 149 yritystä. Päästölaskentoja tehneitä yrityksiä on 10. Omia tapahtumia järjestettiin 6. Yhteiskehittämiseen osallistuneita yrityksiä 17.

Lisätiedot: Aino Kangas (aino.kangas@joensuu.fi) ja Opri Orenius (opri.orenius@joensuu.fi) / Joensuun kaupunki
Nettisivut: [Ilmastokaupunki Joensuu 2025 -hanke 2023-2025 - Hanke - Climate Joensuu](#)



Euroopan unionin
osarahoittama



POHJOIS-KARJALA
Maakuntaliitto

J • ENSUU

IKÄÄNTYVIEN KOTONA ASUMISEN KEHITTÄMINEN

Toteutus: 8.6.2022 - 30.4.2023. Rahoitusohjelma: Ympäristöministeriö, kokonaisbudjetti 65 000 €, josta omarahaus 26 000 €, josta Joensuun kaupunki 2 839 € (v. 2023 1 419,50 €).

Toteuttaja: Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sote
(31.12.2022 asti Siun sote – Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveystalvelujen kuntayhtymä)

Tavoitteet: Ikääntyvien asumisen kehittämisen toimenpidesuunnitelman laatiminen, joka liitetään koko hyvinvointialuetta koskevaan asumisen suunnitelmaan.

Toimenpiteet: Hankkeessa tuotetaan toimenpidesuunnitelma ikääntymisen asumisen kehittämiseen.

Vuoden 2023 tuloksia: Ikääntyvien palveluasumisen ja perhehoidon yksiköt kartalla, Kotini ikääntyy kanssani –esite, Iloa-asua –ikäntyvien asumisen kehittämishankkeen loppuraportti

- [Ilo asua - ikääntyvien kotona asumisen kehittämishankkeen hankeraportti \(siunsote.fi\)](#)
- [Kotini ikääntyy kanssani -esite \(siunsote.fi\)](#)

Mittarit: Tavoitteiden mukaisen raportin valmistuminen

Ehdotetut jatkotoimenpiteet / toimenpiteen etenemisen tilanne tällä hetkellä

1) hyvinvointialueella aloittaa työskentelyn asumisen kehittämisen työryhmä vahvistamaan ikäneuvolatoiminnan näkyvyyttä sekä hyvinvointialueen ja kuntien välistä yhteistyötä / [ikäneuvola asia on etenemässä](#),

2) turvataan lyhytaikaisen asumisen järjestäminen sekä lisätään väli- ja monimuotoista asumista / [hyvinvointialueen ikäalue kehittää tuettua ja yhteisöllistä asumista](#),

3) toteutetaan teemapäiviä, -tilaisuuksia ja valmennuskursseja kotona asumisen ennakoinnista / [kotona asumisen ennakointi oli teemana 10/23 Areenalla olleessa tapahtumassa](#)

4) ikääntyvien asumisen ennakointi ja kotona asumisen tukeminen nostetaan osa-alueeksi mahdollisella hyvinvointialueen digitaalisella palvelualustalla ja digitaalisissa palveluissa / [digitaalinen palvelualusta ei ole vielä käytössä](#).

Lisätiedot: Ulla Tiainen / Siun sote (ulla.tiainen@siunsote.fi)
Satu-Sisko Eloranta / Joensuun kaupunki (satu-sisko.eloranta@joensuu.fi)

INNOKAUPUNKI JOENSUU

Toteutus: 1.12.2022–30.5.2024 (kaupungin osatoteutushanke 29.2.2024 asti). Joensuun kaupungin osatoteutushankkeen budjetti 149 599 €, josta EAKR/Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 89 759 € ja Joensuun kaupunki 59 840 €.

Toteuttaja: Business Joensuun koordinoima ryhmähanke, jonka osatoteuttajina ovat Joensuun kaupunki, Itä-Suomen yliopisto, Karelia-ammattikorkeakoulu ja Luonnonvarakeskus. Kaupungin osuus viestintä- ja tapahtumapalvelujen vastuulla.

Tavoitteet: Ryhmähankkeen päätavoitteena on kestävä kaupunkikehittäminen, joka vahvistaa Joensuun seudun innovaatiovetoista kilpailukykyä, kasvua, elinvoimaa, työllisyyttä ja kansainvälistymistä. Joensuun kaupungin toimenpiteiden tavoitteena on metsäbiotalouden ja ftoniikan viestintästrategioiden ja toimintasuunnitelmien päivittäminen. Lisäksi tavoitteena on uudistaa ja yhtenäistää painopistealojen viestintää ja markkinointia. Hankkeen tavoitteena on myös vahvistaa Joensuun tunnettua Euroopan metsäpääkaupunkina ja yhtenä Euroopan johtavana ftoniikan osaamiskeskittymänä.

Toimenpiteet: Joensuun kaupunki vastaa viestinnän työpaketista (TP5) yhdessä Business Joensuun kanssa. Kaupungin toimenpiteinä hankkeessa valmistellaan Metsäpääkaupunki Joensuu -ohjelma ja käynnistetään sen toteutus. Lisäksi kehitetään työvälineitä päättäjä- ja vaikuttajaviestintään, suunnitellaan ja pilotoidaan painopistealojen promootiokampanja, toteutetaan Joensuun Uutisten extranumero ja selvitetään Kukkilinnunpuiston yritystoiminnan potentiaali.

Vuoden 2023 tuloksia: Metsäpääkaupunki Joensuu -ohjelma on valmis ja sen toimenpiteet käynnistetty. Ohjelma lanseerattiin syyskuussa 2023 Silva Metsänäyttelyssä, jossa toteutettiin myös painopistealojen promootiokampanja ja julkaistiin Joensuun Uutisten extranumero. Kukkilinnunpuiston yritystoiminnan potentiaalinen selvitys valmistui syyskuussa 2023. Ftoniikka ja metsäbiotalous ovat näkyneet säännöllisesti kaupungin viestintäkanavissa ja saaneet myös ansaittua näkyvyyttä kumppanien kanavissa ja eri medioissa.

Mittarit: Joensuusta on julkaistu vuonna 2023 yhteensä 12 artikkelia Innokaupunkien verkkosivuilla. Ansaitun median osumia on metsäbiotaloudelle kertynyt 10 kpl ja ftoniikalle 12 kpl. Sosiaalisen median julkaisujen ja kampanjoiden tavoitavuusluvut koostetaan maksatuksen yhteydessä. Pitkällä aikavälillä tuloksia voidaan mitata sillä, että Joensuun tunnettuus metsä- ja ftoniikkakaupunkina on kasvanut, mikä näkyy investointien, sijoittuvien yritysten ja osaajien lukumäärässä.

Lisätiedot: projektipäällikkö Anne Kokkonen (anne.kokkonen@joensuu.fi), joensuu.fi/innokaupunki, joensuu.fi/metsapaakaupunki

TALENT HUB EASTERN FINLAND

Toteutus: 1.9.2023 – 31.8.2027 Rahoitusohjelma: ESR+, ryhmähanke, kokonaisbudjetti 6 294 354 €, tuen kokonaismäärä ESR+ / Etelä-Savon ELY-keskus 5 035 483 €

Toteuttaja: Itä-Suomen yliopisto (pää toteuttaja), Riveria-ammattiopisto, Karelia-ammattikorkeakoulu, Savon ammattiopisto, Savonia-ammattikorkeakoulu, Ylä-Savon ammattikorkeakoulu

Tavoitteet: Tavoiteltavana lopputuloksena maakuntiin saapuneet kansainväliset opiskelijat työllistyvät ja jäävät Itä-Suomeen. Pitkän aikavälin vaikuttavuustavoitteena on elinvoimainen, inklusiivinen ja kansainvälinen Itä-Suomi, jossa kansainvälisen osaajan on hyvä opiskella ja työllistyä. Tähän tavoitteeseen pyrimme vahvistuvan verkostoyhteistyön, tiedonhallinnan, kansainvälistymistä ja työllistymistä vahvistavien palvelujen osallistavan kehittämisen, toiminnallisten kokeilujen ja niiden mallintamisen sekä eri kohderyhmille saavutettavan viestinnän kautta. Luomme vakiintuvia, syklisesti kalenterivuositain toistuvia toimintoja.

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu neljään työpakettiin: TP1: Palvelut kansainvälisille opiskelijoille ja työnantajille. TP2: Kv-osaajien yrittäjyyspolku kuntoon TP3: Viestintä TP4: Tiedolla johtaminen ja vaikuttavuus

Vuoden 2023 tuloksia: Hanke käynnistyi syksyllä, jolloin hankkeeseen nimettyjä henkilöitä on saatu mukaan hanketyöhön lähes suunnitelman mukaisesti. Strategisesti aloitimme työskentelyn viestinnän kärjellä: Hankkeelle on luotu ydinviestit ja viestintäsuunnitelma. Hankkeen käynnistymisestä ja tavoitteista on tiedotettu kumppanioppilaitosten sisällä ja julkaistu tiedote myös ulkoiseen tiedottamiseen. Hankkeelle tehtiin myös oma graafinen ilme. Projektipäälliköt ovat kiertäneet avainsidosryhmiä (mm. kuntia, rahoittajia, työllisyyspalveluita, kehittämissyhtiöitä) tapaamassa hanke-esittelyin. Tarkoituksena on ollut avata viestintäyhteistyö, sekä alustaa hankkeen toimenpiteiden käytännön toteuttamista kohderyhmien kanssa. Ensimmäisenä opiskelijoille suunnattuina toimenpiteinä käynnistettiin mentorointiohjelma ja suomalaista työelämää esittelevän MOOC-kurssin valmistelu. Riveria on aloittanut kumppaniyhteistyön ratkaisukeskeisen opintoneuvonnan suunnittelulla. UEF on koonnut työelämän moninaisuuden johtamiseen liittyvän osaamisen ja suomen kielen oppimisen tuen aineistoa.

Mittarit: Hankkeen yhteistyökumppanuuteen on ilmoittanut kiinnostuksensa n. 60 työnantajaa. N. 80 opiskelijaa ilmoittautui mentorointiohjelmaan (UEF & Savonia- ja Karelia-amk)

Lisätiedot: Päivi Vestala (paivi.vestala@uef.fi) LinkedIn: [Talent Hub Eastern Finland: Overview | LinkedIn](#) ,

WWW: [Talent Hub Eastern Finland - UEFConnect](#)

TULEVAISUUDEN OSAAJIA ITÄ-SUOMEEN (UpTech) -HANKE 2020-2023

Työpaketti 4: DI-muuntokoulutus FITech-yhteistyössä (UEF)

Toteutus: 1.7.2020-30.6.2023. Rahoitusohjelma: Euroopan sosiaalirahasto, kokonaisbudjetti 1 639 929 €, josta Joensuun kaupunki 30 000 €.

Toteuttaja: Savonia-amk (koordinaattori), Karelia-amk ja Itä-Suomen yliopisto

Tavoitteet: Hankkeen päätavoitteita ovat 1) Lisätä tekniikan alan houkuttelevuutta ja saada lisää korkeasti koulutettua työvoimaa Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan alueille. 2) Edistää DI-koulutustunteiden palaamista maakuntiin ja sitä kautta korkeakoulutasoisen osaamisen lisäämistä Itä-Suomessa. 3) Suunnitella ja pilotoida jatkuvaan oppimiseen soveltuvia tekniikan korkeakoulutusmoduuleja. 4) Suunnitella alueellinen oppimispolku tekniikan ylempään korkeakoulututkintoon alemman korkeakoulututkinnon tutkinnon suorittaneille. 5) Osallistua Fitech-yhteistyössä DI-muuntokoulutuksen suunnitteluun ja valmisteluun.

Toimenpiteet: Hankkeen toimenpiteet on jaettu viiteen työpakettiin: TP1: Tekniikan koulutuksen ja alueen vetovoimaisuus, TP2: Jatkuvan oppimisen koulutusmoduulit, TP3: Joustavat DI-opintopolut, TP4: DI-muuntokoulutus FITech-yhteistyössä, ja TP5: Hankkeen hallinnointi. Hankkeessa tehtävät toimenpiteet on suunniteltu toteutettavaa aluetta ja yrityksiä tukevana yleisinä kehittämistoimenpiteinä. **Toimenpiteet /TP4 (UEF):** Hanke on mukana suunnittelemassa ja valmistelemassa yliopistoverkosto FITech:n kanssa muuntokoulutusta, missä pääasiallisena kohderyhmänä ovat alueen AMK-insinöörit, jotka haluavat opiskella diplomi-insinööriksi. Tavoitteena on varmistaa alueen DI-koulustoimintamallin jatkuvuus. Työpaketissa toteutetaan DI-muuntokoulutuksen suunnittelu ja valmistelu sekä luodaan rakenteet ja toimintatavat pitkäjänteiselle DI-koulutusyhteistyölle Itä-Suomessa.

Keskeiset tulokset TP4 (DI-koulutus): Toimenpiteet ja tulokset tiivistetysti: 1) Teknolgiateollisuuden osaamistarpeiden tarkentaminen aikaisempien kartoitusten pohjalta (yrityskäynnit ja haastattelut) 2) FITech yhteistyön edistäminen DI-koulutuksessa (automaatiotekniikan DI-koulutuksen suunnittelu, käynnistäminen ja markkinointi) sekä jatkuvassa oppimisessa (FITech vetykoulutusyhteistyön käynnistäminen) 3) DI-koulutuksen jatkuvuuden edistäminen alueella UEF:n koulutusvastuun ja -sisällön valmistelun kautta. FITech yhteistyön edistäminen UEF:n DI-koulutuksessa. Yritys- ja teollisuusyhteistyön vahvistaminen sekä toiminta- ja kumppanuusmallien rakentaminen osaksi UEF:n DI-koulutusta. Kv-yhteistyön (Saksa) rakentaminen tekniikan koulutukseen.

Mittarit: Hankkeen toimenpiteisiin (TP4) on osallistunut merkittävä määrä teknolgiateollisuuden alan yrityksiä (n. 60kpl). Hanke on tukenut automaatiotekniikan (DI) koulutuksen toteuttamista alueella kahden opiskelijasisäänoton osalta (v. 2021-2022: 30+30).

Lisätiedot: Asiakkuuspäällikkö Harri Niska, harri.niska@uef.fi, Itä-Suomen yliopisto

AMPUMAHIIHDON VALMENNUSKESKUKSEN JA VALMENNUSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Toteutus: 1.6.2022–31.05.2024. Rahoitusohjelma: Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 56 000 € (AKKE-projektirahoitus), Suomen Ampumahiihtoliitto ry 30 000 €, Joensuun kaupunki 20 000 €, Joensuun urheiluakatemia 10 000 €, Kontiolahden kunta 20 000 €, Kontiolahden Urheilijat ry 10 000 €, Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy 4 000 € (AKKE-projektirahoitus)

Toteuttaja: Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy hallinnoi hankekokonaisuutta, joka muodostuu NORTH-KARELIA BIATHLON ACADEMY 2023 – Ampumahiihdon tapahtuma- ja harjoituskeskuksesta johtavaksi valmennuskeskukseksi -hankkeesta sekä valmennustoiminnan vahvistamisesta Joensuun seudulla.

1.6.2022-31.5.2024: Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy, Suomen Ampumahiihtoliitto ry, Joensuun urheiluakatemia, Kontiolahden Urheilijat ry.

1.1.2023-31.12.2023 AKKE-hanke North-Karelia Biathlon Academy AMPUMAHIIHDON TAPAHTUMA- JA HARJOITUSKESKUKSESTA JOHTAVAKSI VALMENNUSKESKUKSEKSI. Toteuttaja Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy.

Tavoitteet: Tunnistetaan olemassa olevien olosuhteiden ja toimintojen mahdollisuuksia, jotka johtavat urheilijoiden ja valmennuksen tason nostamiseen, valmennuskeskustyyppisen urheilutoiminnan käynnistämiseen sekä laaja-alaiseen yhteistyöhön urheilutoimijoiden ja kuntasektorin kesken.

Toimenpiteet: Hankkeessa toteutetaan kuusi työpakettia: 1) Verkostot, 2) Valmennuskeskus, 3) Digitaaliset kokeilut ja etävalmennus, 4) Ampumahiihtoliiton valmennuksen vahvistaminen, 5) Urheiluakatemian valmennuksen vahvistaminen ja 6) valmennuksen kehittäminen.

Vuoden 2023 tuloksia: Jatkettu SAhL:n lajivalmentajan ja Joensuun urheiluakatemian 2. valmentajan palkkausta. Lajivalmentaja Aku Moilasen rooli on ollut toimia A-maajoukkueen toisena valmentajana ja antaa valmennustukea alueella asuville maajoukkueurheilijoille. Tämä tuki leirien välisessä harjoittelussa ja viestinnässä on ollut ensiarvoisen tärkeää päävalmentajan nykyisen asuinpaikan (Norja) takia. Kilpailukaudella lajivalmentaja on mukana myös kv. kilpailutoiminnassa. Urheiluakatemian 2. valmentajan Arto Mularin palkkaus on mahdollistanut laadukkaamman ja tehokkaamman toiminnan urheiluakatemian harjoituksissa. Lisäksi SAhL on vastannut ampumavalmentaja Tapio Kajanin palkkauksesta ja kustannuksista. Ampumavalmentaja on täydentänyt valmennuskokonaisuutta alueella.

Hankkeen aikana on vahvistettu SAhL:n ja Joensuun urheiluakatemian valmennusta sekä selvennetty toimijoiden rooleja Pohjois-Karjalassa valmennuskeskuksen perustamiseksi. Tämän pohjalta tehtiin toimenpide- ja investointisuunnitelma valmennuskeskustoiminnan kehittämiseksi. Lisäksi pilotoitiin (ammunnan) etävalmennuspalvelu, joita voidaan käyttää kestävyysurheilussa ja ammunnessa mutta mahdollisesti soveltaen myös muissa urheilulajeissa. Ampumahiihdon valmennuskeskukselle hankittiin myös 3 kpl ns. vetolaitteita ja yksi juoksumatto (yhteensä n. 7 000 €)

Mittarit: Ampumahiihtäjien (urheilijat) ja valmentajien määrä on kasvanut kaudelle 2023-2024. Tavoitteena on kasvattaa säännöllisesti Joensuussa asuvien ja opiskelevien urheilijoiden määrää.

Lisätiedot: Tomi-Pekka Riihivuori (tomi-pekka.riihivuori@islo.fi) / Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy

Kiitos!